
 

 

 
1 

 

 

All’Albo Online 

Al Sito web istituzionale 

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Decreto n. 530 del 23.12.2024 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 

Codice CUP: D14D21000660006 

Titolo del progetto: CAPACITY BUILDING 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48565 

 

Decreto di conferimento incarichi individuali di Docente Esperto per la realizzazione di n. 205 edizioni di 

“Percorsi di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”; n. 35 edizioni di “Percorsi di tutoraggio 

Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie”; n. 136 edizioni di “Percorsi di 

potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2”. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 





 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 503 del 15.11.2024 (prot. n. 5364 del 15.11.2024), con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione interna/esterna per il conferimento di incarichi individuali di Docente Esperto 

per la realizzazione di n. 205 edizioni di “Percorsi di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”; n. 

35 edizioni di “Percorsi di tutoraggio Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie”; n. 136 

edizioni di “Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5365, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15.11.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11.00 del 30.11.2024»; 



 

 

 
3 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 30.11.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 87 candidature tra personale interno all’Istituzione scolastica, 

personale appartenente ad altra istituzione scolastica e personale esterno al comparto scuola;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto n. 512, del 28.11.2024 (prot. n. 5681 del 28.11.2024), relativo alla nomina e alla 

convocazione della commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale della commissione n. 1 del 06.12.2024 prot. n. 5945 del 06.11.2024, relativo alla valutazione 

delle candidature e alla stesura delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che la commissione ha valutato tutte le candidature pervenute entro i termini di scadenza e 

relative ai vari percorsi;  

DATO ATTO che in data 06.12.2024 è pervenuto n. 1 reclamo con prot. n. 5989 del 09.12.2024; 

ACCERTATO che la Commissione di valutazione ha preso in carico il suddetto reclamo e apportato le attinenti 

modifiche; 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione ha rilevato alcuni errori materiali limitatamente ad alcune 

sedi riportate nella graduatoria provvisoria e che pertanto ha provveduto ad apportare le pertinenti 

correzioni; 

VISTO il verbale della commissione n. 2 del 23.12.2024 prot. n. 6373 del 23.12.2024, relativo alla valutazione 

dei reclami, alle correzioni di errori materiali e alla stesura delle graduatorie definitive; 

VISTO il Decreto n. 529, prot. n. 6374 del 23.12.2024, relativo alla pubblicazione delle graduatorie definitive, 

degli idonei e degli esclusi, relative a: “Percorso di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”, 

“Percorso di tutoraggio Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie”, “Percorso di 

potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2”; 

DATO ATTO che il conferimento degli incarichi e le assegnazioni delle sedi sono attribuiti sulla base 

dell’ordine di posizione utile nelle graduatorie definitive e che, nel caso specifico di rinunce, si è proceduto 

allo scorrimento delle stesse; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

di conferire gli incarichi individuali, e di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico, in favore dei seguenti 

soggetti quali Docenti Formatori Esperti da impiegare nello svolgimento delle edizioni concernenti “Percorsi 



 

 

 
4 

 

 

di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”, “Percorsi di tutoraggio Orientamento di gruppo 

anche con il coinvolgimento di famiglie”, “Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso 

l’italiano L2”, come di seguito indicati: 

 

INCARICHI PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO PERSONALIZZATO NEI CPIA 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di italiano L2 (sedi di: Massama MS, Oristano, Terralba, Cabras, 

Sini, Ghilarza) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CONTINI MARIA 
CARMELA 43 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO  

N. 20 
MASSAMA MS 20 

ENNA GIULIA 15 INTERNO 5 
IDONEO 

INCARICATO  

N. 15 
TERRALBA          
N. 25 
GHILARZA 40 

CONCU MONICA 9 INTERNO 6 
IDONEO 

INCARICATO  
N. 30 
ORISTANO 30 

MURA 
ELISABETTA 9 INTERNO 7 

IDONEO 
INCARICATO  

N. 10 
TERRALBA 10 

PICOZZI ALICE 7 INTERNO 8 
IDONEO 

INCARICATO  N. 30 CABRAS 30 

CAU ROSALBA 5 INTERNO 9 
IDONEO 

INCARICATO  
N. 35 
ORISTANO 35 

       

GAVIANO GIULIO 10 ESTERNO 10 
IDONEO 

INCARICATO  N. 40 SINI 40 

CASU DANIELA 7 ESTERNO 11 
IDONEO 

INCARICATO  
N. 30+30+30 
CABRAS 90 

 



 

 

 
5 

 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di italiano (sedi di: Massama AS1-AS3-MS, Oristano, Terralba, 

Mogoro, Ghilarza, Bosa) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

GIARRUSSO 
ALESSANDRA 35 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20+20+20 
MASSAMA 
AS1/AS3/MS           
N. 25 TERRALBA 85 

SANNA 
ANTONIO 32 INTERNO  2 

IDONEO 
INCARICATO N. 17 MOGORO 17 

CADAU 
FRANCA  19 INTERNO 4 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 25 ORISTANO     
N. 10 BOSA 35 

ENNA GIULIA 15 INTERNO 5 
IDONEO 

INCARICATO N. 25 GHILARZA 25 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di inglese (sedi di: Massama AS1-AS3-MS, Oristano, Terralba, 

Mogoro, Ghilarza, Bosa) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. Ore 
assegnate 

SIMULA 
MARTA 15 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO N. 25 TERRALBA  25 

       

ZINZULA 
SIMONA 10 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 3 

IDONEO 
INCARICATO N. 10 BOSA  10 

       

CARIA 
LAURA 18 ESTERNO 4 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20+20+20 
MASSAMA 
AS1/AS3/MS 60 

MADAU 
TULLIA 
FRANCESCA 
LONNY IRIS 15 ESTERNO 5 

IDONEO 
INCARICATO N. 25 ORISTANO 25 

GAVIANO 
GIULIO 10 ESTERNO 6 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 15 MOGORO             
N. 25 GHILARZA  40 

 



 

 

 
6 

 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di matematica e scienze (sedi di: Massama AS1-AS3-MS, Oristano, 

Terralba, Mogoro, Ghilarza, Bosa) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. Ore 
assegnate 

SERUSI 
SIMONA 33 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20 MASSAMA AS3            
N. 10 ORISTANO  30 

CARCANGIU 
LAURA 18 INTERNO 2 

IDONEO 
INCARICATO N. 25 TERRALBA  25 

       

CANNAS 
MARCELLA 23 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 3 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20+20 MASSAMA 
AS1-MS                      
N. 15 ORISTANO  55 

       

MAMELI 
ROBERTA 13 ESTERNO 5 

IDONEO 
INCARICATO N. 20 BOSA  20 

MELONI 
FRANCESCA 10 ESTERNO 6 

IDONEO 
INCARICATO N. 25 GHILARZA  25 

PINNA 
ALESSIO 10 ESTERNO  7 

IDONEO 
INCARICATO N. 15 MOGORO  15 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di tecnologia-informatica (sedi di: Massama AS1-AS3-MS, 

Oristano, Terralba, Mogoro, Ghilarza, Bosa) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CASTI LAURA 18 INTERNO 1 
IDONEO 

INCARICATO N. 10 BOSA 10 

DETTORI GIAN MARIO 16 INTERNO 2 
IDONEO 

INCARICATO 

N. 20+20+20 
MASSAMA 
AS1/AS3-MS 
N. 25 
TERRALBA 85 

       



 

 

 
7 

 

 

BOI GIANLUCA 8 ESTERNO 3 
IDONEO 

INCARICATO 

N. 25 
ORISTANO   
N. 15 
MOGORO   
N. 25  
GHILARZA  65 

 

➢ Rinforzo delle competenze di base di geostoria-storia (sedi di: Massama AS1-AS3-MS, Oristano, 

Terralba, Mogoro, Ghilarza, Bosa) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altr
a is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate  

Tot. ore 
assegnate 

GIARRUSSO 
ALESSANDRA 35 INTERNO  1 

IDONEO 
INCARICATO  N. 25 TERRALBA  25 

SANNA ANTONIO 32 INTERNO  2 
IDONEO 

INCARICATO N. 15 MOGORO 15 

CADAU FRANCA 19 INTERNO  4 
IDONEO 

INCARICATO 

N. 20+20+20 
MASSAMA 
AS1/AS3/MS                 
N. 10 BOSA  70 

ENNA GIULIA 15 INTERNO  5 
IDONEO 

INCARICATO 
N. 25 ORISTANO         
N. 25 GHILARZA  50 

 

INCARICHI PERCORSI DI TUTORAGGIO E ORIENTAMENTO DI GRUPPO, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO 

DELLE FAMIGLIE 

 

➢ Geostoria/Educazione civica e scoperta del territorio (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno Posizione idoneità sedi e ore assegnate  

Tot. ore 
assegnate 

FLORE STEFANO 31 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 60 ORISTANO 60 



 

 

 
8 

 

 

 

➢ Guida ambientale escursionistica (sede di Terralba) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno Posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

SERUSI SIMONA 41 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 18 TERRALBA 18 

 

➢ Rinforzo delle competenze multilinguistiche attraverso la scoperta del territorio (sedi di: Cabras, 

Terralba, Ghilarza) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CONTINI MARIA 
CARMELA 41 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 24 
CABRAS 24 

GIARRUSSO 
ALESSANDRA 35 INTERNO 2 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 24 
TERRALBA 24 

MATTA SALVATORE 27 INTERNO 3 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 18 
CABRAS 18 

COSSU ANTONELLO 17 INTERNO 4 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 24 
GHILARZA 24 

PICOZZI ALICE 6 INTERNO 5 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 18 
CABRAS 18 

 

➢ Riprese aeree e montaggio (sedi di: Oristano, Cabras) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CARBONI ANTONELLO 23 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 12 
ORISTANO 
N. 12 
CABRAS 24 

 

 

 

 



 

 

 
9 

 

 

INCARICHI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE, COMPRESO L’ITALIANO L2 

 

➢ Informatica (sedi di: Oristano, Samugheo, Uras, Neoneli) 

cognome 
e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

TORCHIA 
ANNALISA 11 ESTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 50 ORISTANO       
N. 50 SAMUGHEO 100 

BOI 
GIANLUCA 8 ESTERNO 2 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 50 URAS                
N. 30 NEONELI 80 

 

➢ I.A. e le competenze digitali (sede di Oristano) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra is/ 
altra p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

DESOGUS 
SALVATORE 21 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 1 

IDONEO 
INCARICATO N. 10 ORISTANO 10 

 

➢ Lingua inglese (sedi di: Oristano, Samugheo, San vero Milis, Terralba, Uras, Neoneli, Tresnuraghes) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

VARGIU ELISA 24 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20 SAN VERO 
MILIS  20 

ZINZULA 
SIMONA 10 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 2 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 30 
TRESNURAGHES  30 

       



 

 

 
10 

 

 

CARIA LAURA 18 ESTERNO 3 
IDONEO 
INCARICATO N. 50 ORISTANO 50 

MADAU TULLIA 
FRANCESCA 
LONNY IRIS 15 ESTERNO 4 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 50+50 
ORISTANO  100 

SCHULINGKAMP 
ALEXANDER 
MARCO 

                                                                                          
13 ESTERNO 5 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 50+50 
SAMUGHEO       
N. 50 TERRALBA 
N. 50 URAS  200 

GAVIANO GIULIO  8 ESTERNO 6 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 50+50 
NEONELI 100 

 

➢ Competenze multilinguistiche attraverso gli strumenti cinematografici (sedi di: Oristano, Ghilarza) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

COSSU ANTONELLO 37 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 30 ORISTANO    
N. 30 GHILARZA 60 

 

➢ Lingua spagnola (sedi di: Mogoro, Tresnuraghes) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

ZINZULA 
SIMONA 10 

ALTRA 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 30 
TRESNURAGHES  30 



 

 

 
11 

 

 

       

LIARTE 
MARGARITA 24 ESTERNO 2 

IDONEO 
INCARICATO N. 30 MOGORO  30 

 

➢ Lingua italiana nella letteratura (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 
interno/altra is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate  

Tot. ore 
assegnate 

CADAU FRANCA 21 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 30 
ORISTANO 30 

 

➢ Competenze logico-matematiche e scientifiche (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

SERUSI SIMONA 33 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 20 ORISTANO  20 

 

➢ Lingua francese (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 
interno/altra is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore  
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

FANARI DANIELA 12 
ALTRA ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20 
ORISTANO  20 

 

➢ Lingua latina (sede di Terralba) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

GIARRUSSO 
ALESSANDRA 35 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO N. 30 TERRALBA  30 

 



 

 

 
12 

 

 

➢ Musei come Opportunità: Formazione per il Futuro: archeologia e antropologia (sedi di: Bosa-

Cuglieri) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

RODRIGUEZ 
CONSUELO 20 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 20  
BOSA-CUGLIERI 20 

 

➢ Inclusione e integrazione con il metodo della Biodanza (sedi di: Oristano, Uras, Ghilarza) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CONTINI MARIA 
CARMELA 54 INTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 50 ORISTANO        
N. 50 URAS  100 

       

GIGLIO SUSANNA 
CINZIA 36 ESTERNO 2 

IDONEO 
INCARICATO N. 50 GHILARZA  50 

 

➢ Competenze multilinguistiche attraverso la lettura creativa ed espressiva (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CAU ROSALBA 7 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 50 ORISTANO 50 

 

➢ Competenze multilinguistiche attraverso il cinema: riprese-montaggio e realizzazione docufilm 

emozionale alunni CPIA (sede di Oristano) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CARBONI 
ANTONELLO 15 ESTERNO 1 

IDONEO 
INCARICATO N. 40 ORISTANO 40 

 

 



 

 

 
13 

 

 

➢ Musei come Opportunità: Formazione per il Futuro: geologia e direzione museale (sede di: Bosa-

Cuglieri) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

SANCIU LUIGI 21 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 10 BOSA-CUGLIERI 10 

 

➢ Musei come Opportunità: Formazione per il Futuro: direzione museale (sede di Bosa-Cuglieri) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

ZUCCA MICHELE 20 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 10 BOSA- CUGLIERI 10 

 

➢ Musei come Opportunità: Formazione per il Futuro: curatela museale e didattica museale (sede di 

Bosa-Cuglieri) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CARTA ROBERTA 16 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 10 BOSA-CUGLIERI 10 

 

➢ Lingua giapponese (sede di Terralba) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate  

Tot. ore 
assegnate 

UMEDA KEITO 7 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 30 TERRALBA 30 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
14 

 

 

➢ Lingua italiana attraverso l'arte del muralismo (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

CONCU MONICA 7 INTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 20 ORISTANO 20 

 

➢ Competenze espressive attraverso la pittura ad olio (sedi di: Oristano, Ghilarza) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi e ore assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

MATTU TONINO 22 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 30 ORISTANO    
N. 20 GHILARZA  50 

 

➢ La lingua italiana attraverso il teatro (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 

interno/altra 
is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità sedi assegnate 

 Tot. ore 
assegnate 

TORCHIA ANNALISA 22 ESTERNO 1 
IDONEO 
INCARICATO N. 50 ORISTANO  50 

 

➢ Imprenditorialità e diritto (sede di Oristano) 

cognome e 
nome punteggio 

interno/altra is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore 
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

PALA ANDREA 27 
ALTRA ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 1 

IDONEO 
INCARICATO 

N. 10 
ORISTANO  10 

 

 

 

 

 



 

 

 
15 

 

 

ART. 1 - ARTICOLAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI 

 
Dovranno essere realizzati i seguenti percorsi formativi: 
 

PERCORSO FORMATIVO 
 

NUMERO EDIZIONI NUMERO ORE TOTALI 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

PERSONALIZZATO NEI CPIA 

 

 
205 

 
1107 

PERCORSI DI TUTORAGGIO E ORIENTAMENTO DI 

GRUPPO, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO 

DELLE FAMIGLIE 

 

 
35 

 
210 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE CHIAVE, COMPRESO L’ITALIANO L2 

 

 
136 

 
1360 

 
 

ART. 2 - COMPITI DEI DOCENTI/FORMATORI ESPERTI E DURATA DEGLI INCARICHI 

 
I compiti da svolgere sono quelli indicati all’art. 4 dell’Avviso, in relazione ai diversi percorsi e corsi formativi 
per cui è attribuito specifico incarico. L’incarico affidato è da svolgere in orario fuori da quello di servizio, fino 
al termine del progetto e, nello specifico, fino al mese di Agosto 2025, salvo eventuali proroghe. 
Il Docente Formatore Esperto incaricato dovrà attenersi, inoltre, al calendario e a tutte le disposizioni 
disciplinate nel Vademecum predisposto dall’Istituzione Scolastica. 
 

ART. 3 - COMPENSI PREVISTI 
 

Ciascun Docente Formatore Esperto si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente incarico, senza 
possibilità alcuna di cessione a terzi.  
L’Istituzione Scolastica si impegna, per le attività oggetto dei presenti incarichi, a corrispondere al personale 
reclutato l’importo omnicomprensivo pari ad € 42,00 a ora per quanto riguarda il “Percorso di Mentoring e 
orientamento personalizzato nei CPIA” e pari ad € 79,00 a ora per quanto riguarda il “Percorso di tutoraggio 
Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie” e il “Percorso di potenziamento delle 
competenze chiave, compreso l’italiano L2”, per ciascuna figura di Docente Formatore Esperto incaricato 
sulla base delle ore effettivamente svolte e rendicontate da ciascun soggetto, mediante la compilazione 
dettagliata di apposito timesheet e l’adempimento di tutte le operazioni imprescindibili che dovranno essere 
messe in atto nella Piattaforma Futura PNRR.  
Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico 
dell’Istituto e dell’esperto selezionato, nonché di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed 
assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. I compensi saranno 



 

 

 
16 

 

 

corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità degli accreditamenti 
disposti dagli Enti deputati. 
La determinazione ultima dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate 
dalla documentazione probatoria appositamente redatta su indicazione dell’amministrazione in conformità 
alle modalità di rendicontazione.  
Si procederà alla corresponsione dei compensi spettanti in seguito alla prestazione, con pagamento al 
termine di tutte le attività.  
Nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate 
le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
 

ART. 4 - Incompatibilità 

 
Il personale posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni 
inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi 
in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea. 
 

ART. 5 - Trattamento fine rapporto 

 
I compensi erogati con il presente incarico non danno luogo ad alcun trattamento di fine rapporto. 
 

ART. 6 - Revoca dell’incarico 

 
Il Dirigente Scolastico può revocare il presente incarico in caso di inadempimento dei compiti assegnati. 
In caso di revoca del presente incarico, il personale dovrà far pervenire entro il termine indicato dal Dirigente 
tutte le informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data della revoca medesima e verrà corrisposto 
un compenso commisurato all’effettiva prestazione resa e rendicontata dall’esperto incaricato. 
 

ART. 7 - Trattamento dati 

 
Ai sensi degli artt. 13-14 Regolamento UE 2016/679 i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse 
all’espletamento del contratto.  
Il presente decreto sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmensita Feltrin 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2024-12-23T12:48:21+0100
	CARMENSITA FELTRIN




